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ÖRÖKIFJAK...

Januárban születésnapjukat ünneplők: 

Februárban születésnapjukat ünneplők: 

ÚJSZÜLÖTTEK

 Újszülöttjeink:

Eckl Józsefné sz. Hanyecz Teréz
  Dr. Meiszel Lászlóné sz. Kovács Emilia

80 éves

Pócz István Árpádné sz. Schulhoff Amália

Bundschuh László
   Lédergerber Ferenc

Kecskés Antal

Maráz Józsefné sz. Horváth Katalin Ilona
   Molnár István
Kern András
   Kolozsi Mátyásné sz. Adamcsik Julianna
   Szabó Ferencné sz. Kovács Erzsébet
Zöldi Györgyné sz. Birán Marianna
   Székely István

90 éves

85 éves

80 éves

75 éves

Budai László és Koczka Krisztina Angelika lánya, Jázmin Maja

Ferenczi Kristóf és Garda Evelin Bianka fia, Kristóf

Vrábel László és Horváth Andrea fia, Marcell Noé

Molnár József és Tihanyi Eszter Dóra fia, Marcell

Kloska Tifani lánya, Laura Hanna

Rigler Balázs és Krajczár Barbara lánya, Bíborka

Garai Dániel András és Dr. Csábi Júlia fia, Csongor Botond

Csavajda Róbert és Pécsi Zsuzsanna fia, Trisztán

Anyakönyvi hírek:

Előző szám megjelenését követően 

házasságot kötöttek:

Pósa Ildikó és Hardi Péter

Gratulálunk az ifjú párnak!

Előző szám megjelenését követően elhunytak

Balla Jánosné született Katona Ilona 

Kajtár Tibor

Csernák Imre

Török Antalné született Janositz Gizella

Keil Józsefné született Valachi Veronika

Dénes Nándorné született Gargya Margit

Nickl Erzsébet

A hozzátartozók fájdalmában osztozunk!

(06-80) 277-455; (06-80) 277-456

A KORONAVÍRUS INFORMÁCIÓS 
VONAL TELEFONSZÁMA: 

2023. február 13. hétfő 
12:00- 18:00 óra között

Véradás 
Nyergesújfalun!

Kérjük, hogy személyi okmányait minden 
véradásra hozza magával! 



2 | ADY



ADY  3 |    



4 | ADY



HÍREK, ESEMÉNYEK   5 |    

BABAKÖSZÖNTŐ

JÖVŐNK ZÁLOGA: A GYERMEK

A legtöbb, amit gyerekeinknek adhatunk:
gyökerek és szárnyak.  (Goethe)

Ismét babasírástól volt hangos a Városháza házasságkötő terme. A veszélyhelyzet miatt két év kimaradás után az 
idei évben már második alkalommal, 2022. december 15-én köszöntöttük városunk újszülöttjeit. 

A támogatásra azok a babák jogosultak, akiknek születésekor nyergesújfalui lakóhely kerül bejegyzésre a 
lakcímnyilvántartásba, és szüleikkel ténylegesen, életvitelszerűen itt élnek.  

2022. október 01. és 2022. november 30. között 6 gyermek, 1 kisfiú 
és 5 kisleány született, akik a helyi rendeletünk alapján jogosultak az 
újszülött támogatásra. Az immár hagyománnyá vált ünnepség 
keretében Mihelik Magdolna polgármester üdvözölte településünk 
legifjabb polgárait és szüleiket, majd átadta a város támogatását. 
Örömét fejezte, hogy folyamatosan bővülnek a családok és 
Nyergesújfalut választják otthonuknak.
 
A családok virág és emléklap kíséretében 30.000 Ft pénzbeli 
támogatást vehettek át. A hivatalos köszöntőt követően a 
jelenlevőket szerény vendéglátás mellett kis kötetlen beszélgetésre 
invitáltuk.

Vöröskeresztes hírek

Adományozás, önkéntes munka Karácsony jegyében

A Magyar Vöröskereszt Nyergesújfalu Területi Szervezete az előző évekhez hasonlóan 2022-ben is tevékeny 
munkát végzett.
November végén testvérvárosunkból élelmiszer adományt kaptunk, melyből száz élelmiszer csomagot tudtunk 
összeállítani és kiosztani.
Ezt követően az Önkormányzattól pályázat útján elnyert pénzösszegből és saját forrás felhasználásával 150 
élelmiszer csomagot készítettünk, melyből 95 csomag az iskolák, óvodák által megadott családokhoz jutott el. A 
többit székhelyünkön adtuk át a rászorulóknak.
89 ajándékdobozt illetve ajándékcsomagot is sikerült adományozni. Az ajándékdobozok nagy részét a Benedek Elek 
Óvoda csoportjai illetve munkatársai készítették, de magánszemélyek is adományoztak.

A korábbi évekhez hasonlóan a Mogyorósbányai Fúvószenekar tagjai ismét nagyobb mennyiségű élelmiszert, 
játékokat, édességet gyűjtöttek és adtak át.

Az Önkéntes Tűzoltó Egylet tagjai is hoztak élelmiszert.
Fentiekből igen gazdag ajándékcsomagokat készítettünk.

Karácsony előtti héten megyei szervezetünk is küldött élelmiszert, illetve élelmiszert tartalmazó csomagot, melyeket 
szintén kiosztottunk.
Adventhez kapcsolódóan nagyon sikeres perselyes gyűjtésünk volt, mintegy 180.000, –Ft gyűlt össze, melyet ebben 
az évben is karitatív célokra kívánunk felhasználni. 
Ezúton is köszönjük valamennyi adományozónak a támogatást és segítséget, mellyel hatékonnyá tudták tenni 
önkéntesmunkánkat. 
A rászorulók ebben az esztendőben is számíthatnak segítő tevékenységünkre.

Szép és békés új esztendőt kívánnak a MVK Nyergesújfalu Területi Szervezetének Önkéntesei
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A Nyergesi János Emlékház és Tájház 
2022. évben megvalósult belső felújítási munkálatai

A Nyergesi János Emlékház és Tájház (2536 Nyergesújfalu, Munkácsy liget 12.) belső felújítása a Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt. és a Nyergesújfalui Német Nemzetiségi Önkormányzat által nyújtott 1.500.000,-Ft vissza nem 
térítendő támogatás felhasználásával, valamint Nyergesújfalu Város Önkormányzata által biztosított saját forrás 
14.384.199,-Ft (bruttó) révén valósult meg. A kivitelezést az Androdóm Kft. (ügyvezető: Nagy Róbert) végezte. 

A korszerűsítés révén megújultak az elektromos 
vezetékek, ezzel párhuzamosan a korszerűtlen 
lámpatestek cseréje megtörtént, energiatakarékos 
LED-es fényforrások biztosításával.
 
A világítás korszerűsítése is a tárgyak megóvását, 
UV-terhelés csökkentését szolgálják. Ugyancsak 
megújult a fűtési rendszer, a korábbi ún. hőtárolós 
kályhák helyett elektromos fűtőpaneleket szereltünk 
be. 

A mai kor igényeinek megfelelően 
áthelyeztük a mosdóhelyiséget, így egy 
kisebb tárolónak is jutott hely. A belső, két 
helyiséget elválasztó lépcső cseréjére is sor 
került, valamint a hiányzó padlásfeljáró 
pótlására is, ez utóbbi állagmegóvás 
szempontjából is fontos. 

A belső felújítás révén a földszinti 
kiállítótermek átrendezésével egy jobban 
áttekinthető helytörténeti kiállítás rendezhető 
be, míg az emeleti „műtermi” részben 
múzeumpedagógiai foglalkozások, egyéb 
hagyományőrző tevékenységek folytathatók. 

A 2023. év tavaszán tervezzük, hogy a 
kertben, féltető alatt elhelyezett tárgyi 
emlékeket rendszerezzük, és a Tájház a kis 
udvarral együtt a szervezett programok révén 
igazi közösségi színtérré váljon.

A felújítás során meghagytuk és kijavítottuk a kéményt, így szükség esetén 
alternatív eszközzel is biztosítható a fűtés. A temperált belső hőmérséklet a 
tárgyak állagmegóvása céljából is fontos, elkerülendő a penészesedést, 
vizesedést. A felújított spaletták, faredőnyök és nyílászárók, a pótolt redőnyök 
-az esztétikai megjelenésen túl- ugyanezen célt szolgálják.
 
Az emeleti osztott ablakszerkezet cseréje a helyiség benapozottságát és 
megfelelő hőszigetelést biztosítja. A régi PVC padlóburkolat helyére nagy 
kopásállóságú, esztétikus laminált burkolat került, és a falak (felületjavítást 
követően) festése is megtörtént, ahol indokolt volt, ott álmennyezet 
elhelyezésével.

Fenyvesi Éva
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Helyi adózással kapcsolatos tájékoztató

Az alábbiakban a helyi adózással kapcsolatos, 2023. január 1-jétől hatályos változásokról szeretnénk tisztelt 
adóalanyainkat tájékoztatni.

Nyergesújfalu Város Önkormányzat Képviselő-testülete új adórendelet megalkotásáról döntött és a 2022. november 29-i 
ülésnapján elfogadta a helyi adókról szóló 23/2022.(XI.30.) önkormányzati rendeletet. A rendelet Nyergesújfalu Város 
honlapján megtalálható.

Építményadó

Építményadó vonatkozásában adómérték változás nem történt. Továbbra is adóköteles az önkormányzat illetékességi 
területén lévő üzleti célt szolgáló épület, épületrész. Adóköteles továbbá a nem üzleti célt szolgáló, de vállalkozás 
tulajdonában álló ingatlan. 

Telekadó

2023. január 1. napjától a telekadó évi mértéke a Kiemelt Övezetben 60,- forint/m2, a Kiemelt Övezeten kívül 30,- 
forint/m2. A telekadó hatálya alól mentes a magánszemély tulajdonában lévő telek, amennyiben a Kiemelt Övezeten kívül 
esik. A Kiemelt Övezethez tartozó területek lehatárolását a helyi adórendelet melléklete tartalmazza. Adózóinkat év elején 
határozatban tájékoztatjuk a befizetendő adó változásáról.

Az építményadó- és telekadó kötelezettség kapcsán az ingatlan tulajdonosának azt a személyt vagy szervezetet kell 
tekinteni, aki/amely az ingatlan-nyilvántartásban tulajdonosként szerepel.

Idegenforgalmi adó

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 30. § (1) bekezdés a) pont értelmében adókötelezettség 
azt a magánszemélyt terheli, aki nem állandó lakosként – azaz a lakcímbejelentés szabályai szerinti lakóhellyel, 
tartózkodási hellyel nem rendelkezik az adott önkormányzat illetékességi területén – az önkormányzat illetékességi 
területén legalább egy vendégéjszakát eltölt.

Az adóbeszedési- és bevallási kötelezettség a szállásadót terheli. Az adó mértéke személyenként és 
vendégéjszakánként 300,- forint.

Helyi iparűzési adó

Az Egyes adótörvények módosításáról szóló 2022. évi XLV. törvény 2023-tól jelentősen átalakítja a helyi adókról szóló 
1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) egyszerűsített iparűzési adóalap-megállapításra vonatkozó szabályait.

A törvény bevezeti a kisvállalkozó fogalmát. Kisvállalkozónak minősül az a vállalkozó, akinek az adóévi bevétele – 12 
hónapnál rövidebb adóév esetén napi arányosítással számolva – nem haladja meg a 25 millió forintot, illetve a 
kizárólag kiskereskedelmi tevékenységet végző átalányadózó esetén a 120 millió forintot. A kisvállalkozónak 
nem kell az általános szabályok szerint levezetnie az iparűzésiadó-alapját, mert azt a törvény – különböző 
bevételi sávok figyelembevételével – fix összegben állapítja meg. 

A változás következtében megszűnik az adóalap székhely-telephelyek közti különböző módszerekkel történő 
megosztásának kötelezettsége, mivel minden illetékes önkormányzatnak azonos nagyságú adóalap jár.
 
A bevételi sávokat és változásokat a Htv. 39/A. §-a tartalmazza. 

A 366/2022. (IX. 26.) Korm. rendelet alapján az adózók helyi iparűzési adó befizetéseiket 2023. január 1. napjától 
euró vagy amerikai dollár devizanemben is teljesíthetik. A deviza alapú befizetéseket a Magyar Államkincstár 
által nyitott számlaszámra teljesíthetik. 

Önkormányzat neve: Nyergesújfalu V. Önkormányzata
Számla száma: 10036004-00001753-02120012
Számla IBAN száma: HU27 1003 6004 0000 1753 0212 0012
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A Kincstár a fizetési kötelezettség teljesítése érdekében a számlájára utalt euró- vagy amerikai dollár összegnek a 
Magyar Nemzeti Bankhoz, mint a Kincstár számlavezető bankjához történő beérkezésekor érvényes árfolyamon 
számított és a Magyar Nemzeti Bank mindenkor hatályos Általános Üzleti Feltételeiben foglaltak szerint a Kincstár 
számláján jóváírt forintösszegét haladéktalanul átutalja az önkormányzat – pénzforgalmi szolgáltatójánál vezetett – helyi 
iparűzési adóbeszedési számlájára.

A devizában megfizetett helyi iparűzési adó megfizetésének napja a Korm. rendelet 1. § (4) bekezdése alapján az 
önkormányzat helyi iparűzési adó befizetésére szolgáló beszedési számláján való jóváírás napja, azaz az ilyen jellegű 
utalást célszerű néhány nappal hamarabb indítani.

Helyi adózással kapcsolatos tájékoztató

Fizetési határidők

A 2023. évben a helyi adókra vonatkozóan az adófizetési határidők az alábbiak szerint alakulnak:

ź I. félév: 2023. március 16.
ź II. félév: 2023. szeptember 15.

Fenti időpontokig az adózók késedelmi pótlék felszámítása nélkül teljesíthetik aktuális, 2023. évi építményadó, 
telekadó és iparűzési adó fizetési kötelezettségüket. A fenti befizetési határidők be nem tartása esetén a kiegyenlítés 
napjáig késedelmi pótlék kerül felszámolásra. A késedelmi pótlék mértéke minden naptári nap után a felszámítás 
időpontjában érvényes jegybanki alapkamat 5 százalékponttal növelt mértékének 365-öd része.

Adózóink adófolyószámlájuk állásáról és a 2023. évi adófizetési kötelezettségeikről az E-önkormányzati 
portálon tájékozódhatnak. 
A bankszámlanyitásra kötelezett adózóinknak továbbra is banki átutalással kell eleget tenni adófizetési 
kötelezettségeiknek. Tájékoztatjuk Önöket, hogy magánszemélyek is teljesíthetik befizetéseiket banki átutalással, ez 
esetben az átutalási megbízás közlemény rovatában az értesítőn megtalálható befizető azonosító számot kell 
feltűntetni. Telek- illetve építményadó fizetésére kötelezett magánszemélyek befizetéseiket az OTP Bank Nyrt. 
bármely bankfiókjában történő pénztári befizetéssel, adószámlákra történő átutalással vagy irodánkban kérhető 
készpénz-átutalási megbízással (csekk) teljesíthetik.

Tájékoztatjuk, hogy az adózást érintő valamennyi változást helyi adóhatóságunknál 15 napon belül be kell jelentenie. 

A gazdálkodónak (társaság, egyéni cég és egyéni vállalkozó stb.), elektronikus formában kell az adatbejelentést 
megtennie, magánszemélyeknek ez lehetőség.

Elérhetőségeink: 

Nyergesújfalui Polgármesteri Hivatal 107. iroda
Tel: 33/514-320/118 v. 152 mellék

Tisztelettel: Nyergesújfalui Polgármesteri Hivatal adóhatósága
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NYERGESÚJFALU VÁROS
ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

2023. I. FÉLÉVI MUNKATERVE

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2023. január 31.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem

N a p i r e n d

1) Az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár beszámolója a 2022. évi tevékenységéről és a 2023. évi munkatervének elfogadása
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

2) Nyergesújfalu Város Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatának felülvizsgálata a kormányhivatal 
felhívására tekintettel
Előterjesztő: Dr. Szabó Attila jegyző

3) Javaslat a 2022. évi önkormányzati költségvetési rendelet módosítására 
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

4) Nyergesújfalu Vadkörtefa, Szőlő és Levendula utcában található lakótelkek értékesítésére pályázat kiírása
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

5) Javaslat a nyergesújfalui óvodák nyári zárva tartására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

6) Rendeletalkotási ütemterv elfogadása
Előterjesztő: Dr. Szabó Attila jegyző

7) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2023. február 14.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem

N a p i r e n d

1) Nyergesújfalu Város Önkormányzata saját bevételeire, valamint adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeire 
vonatkozó terve
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

2) Rendelettervezet az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

3) Javaslat a civil szervezetek támogatásának 2023. évre vonatkozó pályázati kiírására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2023. február 28.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem

N a p i r e n d

1) Javaslat a 2023. évi városi rendezvényterv elfogadására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

2) Javaslat a 2023. évi városi kiadványok tervezésére
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
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3) Javaslat az óvodai beiratkozás időpontjának meghatározására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

4) Beszámoló az Egészségügyi és Szociális Bizottság 2022. évi munkájáról 
Előterjesztő: Fleith Péterné elnök

5) Beszámoló a Kulturális, Köznevelési és Sport Bizottság 2022. évi munkájáról
Előterjesztő: Horváth Dániel elnök

6) Beszámoló a Pénzügyi Bizottság 2022. évi munkájáról
Előterjesztő: Bodnár Mihály Ervin elnök

7) Beszámoló a Településfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság, valamint a Közbeszerzési Bizottság 2022. évi munkájáról
Előterjesztő: Khéner Gyula elnök

8) Javaslat a gyermekvédelmi ellátásokról szóló 27/2012.(VI.4.) önkormányzati rendelet módosítására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

9) A temetőkről szóló önkormányzati rendelet felülvizsgálata a kormányhivatal felhívására tekintettel
Előterjesztő: Dr. Szabó Attila jegyző

10) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2023. március 28.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem

N a p i r e n d

1) Tájékoztató a megye és különös tekintettel Nyergesújfalu Város egészségügyi helyzetéről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester (a megyei tisztifőorvos bevonásával)

2) Javaslat a bölcsődei szolgáltatási önköltség megállapítására és a gondozási díj meghatározására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

3) Javaslat nyári napközi indítására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

4) A civil szervezetek 2023. évi támogatására kiírt pályázat elbírálása
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

5) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2023. április 25.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem

N a p i r e n d

1) A Léthé Kft. tájékoztatója a temetők 2022. évi üzemeltetéséről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

2) Az Esztergomi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 2022. évi beszámolója
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
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3) Beszámoló Nyergesújfalu város közbiztonsági helyzetéről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

4) Beszámoló az önkormányzat 2022. évi lakásgazdálkodásáról
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

5) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

6) Javaslat a „Nyergesújfalu ifjúságának Kiemelkedő Neveléséért” kitüntetés adományozására (zárt ülés)
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2023. május 30.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem

N a p i r e n d

1) Beszámoló a Distherm Kft. 2022. évi működéséről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

2) Beszámoló a 2023. évi átmeneti gazdálkodás időszakában folytatott gazdálkodásról
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

3) Javaslat a 2022. évi gazdálkodásról szóló rendelet megalkotására (zárszámadás)
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

4) Beszámoló a belső ellenőr által 2022. évben végzett vizsgálatokról
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

5) Átfogó értékelés Nyergesújfalu Város 2022. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

6) Javaslat az óvodák 2023/2024-as nevelési évben indítható csoportjai számának meghatározására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

7) A 2023. évi Közbeszerzési Terv elfogadása
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

8) Beszámoló a Szent Mihály Idősgondozási Központ 2022. évi tevékenységéről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester (dr. Horváthné Károly Anikó intézményvezető)

9) Beszámoló az adóhatóság 2022. évben végzett munkájáról, a hátralékok alakulásáról, a jogkövető magatartás segítése érdekében 
tett intézkedésekről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

10) Elönyitt SE beszámolója a Nyergesújfalu 439/37 hrsz-ú önkormányzati tulajdonú ingatlan vagyon hasznosításáról
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

11) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

12) Javaslat a „Kiváló Diák” kitüntetés adományozására (zárt ülés)
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
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Képviselő-testületi ülés időpontja: 2023. június 27.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem

N a p i r e n d

1) Rendelet-tervezet a 2023. évi önkormányzati költségvetési rendelet módosítására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

2) Tájékoztató az ÉDV Zrt. 2022. évi működéséről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

3) Tájékoztató az NHSZ Vértes Vidéke Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft., mint hulladékkezelési közszolgáltató 2022. évi 
működéséről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

4) Beszámoló Nyergesújfalu Város Fejlesztéséért és Működtetéséért Közhasznú Közalapítvány 2022. évi tevékenységéről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester 

5) Javaslat a Képviselő-testület 2023. II. félévi munkatervére
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

6) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

7) Javaslat „Pro Urbe” emlékérem adományozására (zárt ülés)
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

8) Javaslat „Nyergesújfalu Díszpolgára” cím adományozására (zárt ülés)
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester

KERÉKPÁROS SZERVIZPONT 

A tavaly áprilisban átadott kerékpáros szervizpont a mozinál továbbra is várja a bringásokat!

Október 1-jétől nem csak az alkoholfogyasztás, a cigarettacsikk 
"elhagyása" közterületen is szankcionálható. Vannak közterületi 
hulladékgyűjtők, de emellett csikktartó kapszula is kérhető – egyelőre 
ingyenesen - a Városháza portáján a Benedek Endre Barlangkutató 
Természetvédő Egyesület  "Szemétirtók" csoportja és az önkormányzat 
jóvoltából. Akár 50 ezer forint is lehet a szemetelés helyszíni bírsága!
 
Az önkormányzat reménye, hogy kevés bírságot kell kiszabni, mivel egyre 
kevesebben gondolják úgy, hogy csikkjeiket másoknak kell 
összeszedniük, legyen az érintett önkormányzati dolgozó vagy 
ingatlantulajdonos. A többség tudja, fenti magatartás alapvető elvárás 
civilizált országokban. A közterületfelügyelő munkaidejében és 
alkalmanként azon kívül is figyel a dohányzókra, de nem állhat ott 
mindenki mellett. (Amint ezt sokan elvárnák.)

CSIKKMENTES KÖRNYEZET
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TÁJÉKOZTATÓ - HULLADÉKGYŰJTÉS

1.Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés: 

Kihelyezhető hulladékok: Műanyag és fém italos karton (pl. PET palack, kozmetikai és tisztítószeres flakon, tejes 
és gyümölcsleves doboz, fóliák, bevásárló szatyor és zacskó, fém italos és konzerv doboz), papír hulladék (pl. 
újságpapír, prospektus, kartondoboz). 

2. Zöldhulladék gyűjtés: 

Zöldhulladék gyűjtésbe tartozó anyagok: Az ingatlanoknál keletkező falevél, fűnyesedék, gyom zsákolva. Gyűjtési 
alkalmanként 3 db zsák helyezhető ki ingatlanonként.. Gallyak, ágak kötegelve max. 1 m hosszúságig, max. 5 cm 
átmérőig helyezhető ki. 
A januári zöldhulladékgyűjtés során kizárólag a díszitő elemektől, egyéb hulladékoktól mentes fenyőfákat szállítjuk el.
 
3. Lomtalanítás: 

A lomtalanítás módjáról és időpontjáról a későbbiek során fogunk tájékoztatást adni. 

4. Hulladékudvarok:

A hulladékudvarainkban ingyenesen elhelyezhető hulladékok típusáról, mennyiségéről, és a hulladékudvarok nyitva 
tartásáról a www.vvhulladekkezelo.hu honlapunkon érhető el az információ. 

 2023. éves gyűjtési napok-Nyergesújfalu 

Hulladék típusa: Január Február Március Április Május Június

 szelektív 

 zöldhulladék 
 

16                        13                        6                      17                     15                      19                                            

9, 23                      27                      13                   3, 24                  8, 22                 12, 26                                            

Hulladék típusa: Július Augusztus Szeptember Október November December

 szelektív 

 zöldhulladék 
 

10, 24                7, 21                    4, 18                2, 16                  6, 20                                             

3, 18                  1, 30                  14, 25              12, 30                 14, 29                 1, 11                                            

Figyelem: 
A januári zöldhulladék szállítás alkalmával, KIZÁRÓLAG a díszektől mentes fenyőfákat szállítjuk el! 
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Mi a teendő veszélyes 
anyagokkal kapcsolatos 

súlyos baleset esetén? 

 
 
  

 

 

 

 

 

 
 

Készítette: 
A Komárom-Esztergom Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Esztergomi Katasztrófavédelmi 

Kirendeltsége Nyergesújfalu Polgármesteri Hivatal együttműködésével 

2022. 

 NYERGESÚJFALU 
LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ KIADVÁNYA 
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A gazdaságban jelen lévő veszélyes anyagok tárolása, feldolgozása, felhasználása magában hordja 
a veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetek kialakulásának kockázatát. Szerencsére ilyen 
súlyos balesetek ritkán fordulnak elő. 
 

MEGELŐZÉS + TÁJÉKOZTATÁS = BIZTONSÁG  

Az Európai Uniós normákat (Seveso III. Irányelv) rögzítő veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos 
balesetek elleni védekezéssel kapcsolatos jogszabályok a súlyos ipari balesetek megelőzését és a 
balesetek káros következményeinek csökkentését célzó intézkedéseket vezettek be hazánkban. A 
jogszabályi felhatalmazásnak megfelelően a katasztrófavédelem feladata a súlyos balesetek elleni 
védekezéshez kapcsolódó állami feladatok irányítása és azok ellátásának biztosítása. A 
jogszabályok alapján a veszélyes anyagokkal foglalkozó üzemek vezetőinek kötelessége az 
üzemben jelen levő veszélyes anyagokkal kapcsolatos kockázatok felmérése, a reálisan 
feltételezhető súlyos balesetek bekövetkeztekor jelentkező hatások meghatározása, a lakosság és a 
környezet védelmének érdekében a szükséges üzemi megelőző intézkedések megtétele.  

Ezen információkat a veszélyes anyagokkal foglalkozó üzemek biztonsági jelentése/biztonsági 
elemzése tartalmazza, amelyek nyilvános változatai a Nyergesújfalui Polgármesteri Hivatalban 
mindenki számára hozzáférhető. 

Alapvető követelmény, hogy az üzemeltető köteles minden tőle elvárhatót megtenni a súlyos 
balesetek megelőzésére és a kialakult balesetek üzemen belüli hatásainak mérséklésére. 

Egy esetlegesen bekövetkező veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos baleset kezelésére a 
Komárom-Esztergom Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Esztergomi Katasztrófavédelmi 
Kirendeltsége - mint a katasztrófavédelem helyi szerve - Nyergesújfalu Polgármesteri Hivatal 
együttműködésével külső védelmi tervet készít, amely meghatározza a lakosság, az anyagi javak 
és a környezet védelmével kapcsolatos feladatokat, a végrehajtásukkal összefüggő feltételeket, 
erőket és eszközöket.  

 

Kérjük, szánjon rá pár percet, és olvassa végig a lakossági tájékoztató kiadványt, ismerje 
meg a környezetében rejlő veszélyforrásokat, a követendő helyes magatartási formákat, a 

veszély esetén értesítendőket. Közös érdekünk, hogy Ön is megismerje a környezetében jelen 
lévő veszélyforrásokat, ezáltal hatékonyabban tudjon együttműködni a mentőerőkkel  

saját és környezete biztonsága érdekében. 
 
 
Első lépésben ismerje meg a városban található – a törvény hatálya alá tartozó – felső 
küszöbértékű veszélyes anyagokkal foglalkozó üzemet.  
 
Ezt követően összefoglalva bemutatásra kerülnek a riasztás, védekezés, lakosságvédelem 
módszerei, eszközei, a kárelhárításban részt vevők és a veszélyhelyzet esetén az Önre 
vonatkozó betartandó magatartási formák. 
 

 

A VESZÉLYEK 

 NYERGESÚJFALU 
LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ KIADVÁNYA 
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VESZÉLYES ANYAGOKKAL FOGLALKOZÓ ÜZEM  BEMUTATÁSA  

 
Zoltek Zrt. 

 

Az üzem székhelye: 2537 Nyergesújfalu, Varga J. tér 1.  

Az üzem besorolása: felső küszöbértékű veszélyes anyagokkal foglalkozó üzem (rendelkezik a 
hatóság által elfogadott biztonsági jelentéssel és belső védelmi tervvel) 

Tájékoztatásért felelős személy: Katona Iván  33/536-000 

Az üzem fő tevékenysége Az üzem nagymennyiségű, a műszálgyártáshoz szükséges vegyi 
anyagokat tárol és használ fel, amelyek az emberre és a természeti környezetre veszélyesek. Az 
üzemben a gyártás jellemzően zárt technológiai folyamatban történik, sokoldalú biztonsági 
rendszabályok mellett, ezért itt a balesetek bekövetkezésének valószínűsége csekély, illetve a 
beépített védelmi berendezések, és a megfelelő technológiai utasítások alkalmazásával 
megelőzhető, kezelhető. Az üzem tevékenységében a veszélyes anyagok kezelése során a rendkívül 
szigorú biztonsági előírások ellenére a legveszélyesebb tevékenység a szállítás, és a lefejtés. 

A súlyos baleset szempontjából érintett veszélyes anyagok, azok tulajdonságai, mennyisége:   

Akrilnitril: A folyadék és gőzei mérgezők. Éghető, gőzei a levegővel keveredve robbanóképes 
elegyet alkotnak, forró felülettől, szikrától, nyílt lángtól begyulladhatnak. Tökéletlen égése során 
mérgező égéstermékek keletkeznek. 
Az akrilnitril tárolása egy 5000 m3-es védőgyűrűs acéltartályban és 2 db 1500 m3-es kármentőben 
elhelyezett acélból készült tartályban történik.  
Metil-akrilát: Éghető folyadék, gőzei a levegővel keveredve robbanóképes elegyet alkotnak, forró 
felülettől, szikrától, nyílt lángtól begyulladhatnak. Tökéletlen égése során mérgező égéstermékek 
keletkeznek. 
A metil-akrilát tárolása 500 m3-es kármentőben elhelyezett acélból készült tartályban történik.  
Ammónia: Maró hatású gáz, belélegezve vagy bőrön át felszívódva mérgező. Bőr, szem és légutak 
sérülését okozza. Levegővel robbanóképes elegyet képez, égve mérgező gázokat bocsájt ki. 
Az ammónia tárolása speciális konténerekben történik. Az ammónia konténerekben 4 db 500 kg-
os hordóban van jelen.  
 
Balesetek kialakulás: 

A legnagyobb hatásterületű baleseti eseménysorok az akrilnitril tartályok esetleges sérüléséből – 
pillanatszerű és folyamatos kiáramlás, lyukadás – származhatnak. A tartályok kármentőben, vagy 
kármentőként funkcionáló védőgyűrűben vannak elhelyezve, amelyek képesek felfogni a 
tartálysérülés esetén szabadba kerülő veszélyes anyagot. 
 
Balesetek során kialakuló egészség-, esetleg környezetkárosító hatások:  

Haláleset, sérülések, súlyos mérgezések–baleset következtében – elsősorban a létesítményen belül 
fordulhatnak elő jelentős mennyiségű anyag kijutásakor. A felsorolt anyagok tökéletlen égésekor 
mérgező égési termékek keletkeznek, szél hatására nagy távolságban is mérgezési veszélyt jelent. 
Legveszélyesebb anyag az Akrilnitril – bőrrel érintkezve és lenyelve mérgező. Bőrizgató hatású, 
izgatja a légutakat, szemkárosodást okozhat. Mérgező a vízi szervezetekre, tűzveszélyes, gőze 
nehezebb a levegőnél. Környezetbe kerülve erős talajszennyezés, halpusztulás, súlyos 
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környezetkárosodás történhet. Veszélyhelyzetet idézhet elő a műszálgyártáshoz felhasznált és 
tárolt veszélyes anyag nagy mennyiségű környezetbe jutása. 
Balesetek kialakulása, hatások lehetséges területi eloszlása: Egy esetleges súlyos baleset 
következtében a hatásterületek nagysága számos tényezőtől függ, többek között az esemény 
jellegétől, a szabadba került veszélyes anyag mennyiségétől, a kárelhárítási folyamattól. Az 
akrilnitril tartályok esetleges sérülés esetén a tartályoktól számított 600 – 700 méteres övezeten 
belül égészségkárosodást okozó gázfelhő koncentráció alakulhat ki. Abban a speciális esetben, 
amennyiben a tartályokkal egyidejűleg a körbevevő kármentő, védőgyűrű is sérül a hatásterület 
közel 10 kilométeres övezet is lehet. A tartálysérüléssel járó események bekövetkezési 
valószínűsége – a megelőző intézkedéseknek és a folyamatos ellenőrzésnek köszönhetően – 
nagyon kicsi, ezért a tartálysérülésből származó kockázatok mértéke a lakott területen három 
nagyságrenddel kisebb (10-9 érték), mint a jogszabályban megfogalmazott kritérium (10-6 érték). 

A bekövetkezett káreset következményeinek elhárításában az Zoltek Zrt. létesítményi tűzoltósága 
vethető be. 

VESZÉLYHELYZETI TEVÉKENYSÉG, AZ ELHÁRÍTÁSBAN ÉRINTETT 
FELELŐS SZEMÉLYEK, SZERVEZETEK, AZOK FELKÉSZÜLTSÉGE 

ÉS FELSZERELÉSE 

 
A Zoltek Zrt. felső küszöbértékű veszélyes anyagokkal foglalkozó üzem hatósági engedéllyel 
rendelkezik. Tevékenysége során mind az üzem vezetői, mind dolgozói mindent megtesznek azért, 
hogy a rájuk vonatkozó előírásokat betartsák, ezáltal elkerüljék a súlyos balesetek kialakulását, 
valamint egy esetleges súlyos baleset bekövetkezése esetén beavatkozásukkal csökkentsék a káros 
hatásokat, megakadályozzák a további károk kialakulását. Ennek érdekében biztonsági 
intézkedéseket hoztak, jelző- és riasztó berendezéseket működtetnek, valamint kárelhárító 
felszereléseket rendszeresítettek.  
Az üzem a rendszeres időközönként megtartott gyakorlatokkal naprakészen tartja, valamint 
fejleszti kárelhárító és mentő képességeit, ismereteit, dolgozóik folyamatos oktatásban 
részesülnek. 
A hivatásos katasztrófavédelmi szerv hatósági jogkörében eljárva a lakossági tájékoztató 

kiadványban szereplő felső küszöbértékű  veszélyes anyagokkal foglalkozó üzem biztonsági 

dokumentációját megvizsgálta, és a rendszeres helyszíni ellenőrzések során vizsgálja a 

védekezéshez szükséges erők és felszerelések rendelkezésre állását, a biztonsági előírások 

betartását az üzemnél. Az üzem üzemeltetői bemutatták a biztonsági dokumentációikban, 

minden tőlük elvárhatót megtettek a veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetek 

megelőzésére és a kialakult balestek hatásainak mérséklésére. Az üzemeltetők a 

Katasztrófavédelem helyszínre érkezéséig az üzem belső védelmi tervében foglaltak szerint 

kötelesek eljárni. 

Egy esetleges súlyos baleset kezelése érdekében az üzem belső erői és eszközei mellett 
Nyergesújfalu Város külső védelmi tervében megjelölt szervezetek (pl. Nyergesújfalu 
Önkormányzat, Katasztrófavédelem, Rendőrség, Mentők stb.) erői is részt vesznek. Ezen 
szervezetek alaprendeltetésükből adódóan rendelkeznek a szükséges ismeretekkel, eszközökkel 
és felszerelésekkel, valamint rendszeresen felkészítéseken és gyakorlatokon vesznek részt.  Ez 
a biztosítéka, hogy a veszélyelhárítás, a mentés és a kárfelszámolás feladatai szervezetten, 
összehangoltan és eredményesen kerüljenek végrehajtásra. A katasztrófavédelmi hatóság a 
jogszabályban meghatározott időközönként lefolytat le időszakos hatósági ellenőrzéseket.  
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A veszélyeztetett területen lévő emberek védelme érdekében a Nyergesújfalun található 
veszélyes anyagokkal foglalkozó üzem területén esetlegesen bekövetkező súlyos baleset 
hatásainak csökkentésére külső védelmi terv készült.  

A terv részletesen tartalmazza a veszélyelhárítást, mentést irányító és végrehajtó feladatokat 
ellátó szervek feladatait, amelyek végrehajtására az érintett állomány felkészült, a 
végrehajtás feltételei biztosítottak. 

Főbb feladatok veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos baleset során: 

- kialakult helyzet tisztázása,  

- a veszélyeztetés és a veszélyeztetett terület várható nagyságának megállapítása,  

- a szükséges értesítések, valamint a tájékoztatások végrehajtása, amelyet az érintett üzem 
veszélyelhárításért felelős személyei végeznek, javaslatot téve a telephelyen kívül – az 
Önök biztonsága érdekében – foganatosítandó intézkedésekre. 

- Az üzem és a Katasztrófavédelem által tett javaslatok alapján azonnali intézkedés történik 
a veszélyeztetett területen tartózkodó lakosok riasztására, a bevezetett lakosságvédelmi 
intézkedésekről történő tájékoztatására. Ezt a feladatot a lakossági riasztó eszközök, a 
helyszínre érkező – hangosbemondóval rendelkező – rendőr járőr gépjárművek, valamint a 
Katasztrófavédelem gépjárművei hajtják végre. Szükség esetén a lakosok további részletes 
tájékoztatást a www.nyergesujfalu.hu, a www.katasztrofavedelem.hu és a 
www.komarom.katasztrofavedelem.hu honlapokon kaphatnak. 

- A káros hatások csökkentésére irányuló feladatokat (veszélyelhárítás, kárfelszámolás) 
az üzemek dolgozói a Katasztrófavédelem állományával közösen hajtják végre. Ha a káros 
hatások csökkentése és a mentési feladatok zavartalanságának biztosítása indokolja a 
veszélyeztetett terület lezárását, akkor a szükséges forgalomeltereléseket és közúti 
lezárásokat a Rendőrség hajtja végre. 

A veszélyelhárítási, mentési, és lakosságvédelmi feladatok irányítását a rendvédelmi szervek és 
Nyergesújfalu polgármestere, vagy a Helyi Védelmi Bizottság, és annak katasztrófavédelmi 
munkacsoportja végzi, amelyben tapasztalt szakemberek biztosítják a gyors és eredményes 
beavatkozást.  

Az egészségügyi ellátást igénylő személyek kimenekítését – a szükséges védőeszközök biztosítása 
mellett – a Katasztrófavédelem végzi, majd az egészségügyi ellátást a Mentők biztosítják.  

A levegőben lévő veszélyes anyag koncentrációjának mérését a Katasztrófavédelem Mobil Laborja 
hajtja végre. Ezek a műszeres mérések biztosítják a döntéshozók és a mentésirányítók számára a 
lakosságvédelmi rendszabályok bevezetése, fenntartása, vagy feloldása érdekében szükséges 
adatokat. 

Kérjük, tartsák szem előtt, hogy csak a sikeres veszélyelhárítás, kárfelszámolás és az ezt 
követő kontrollmérések után történhet meg a bevezetett 

lakosságvédelmi rendszabályok feloldása. 

  

KÜLSŐ VÉDELMI TERV 
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Nyergesújfalun jelenleg kétféle riasztó rendszer van kiépítve, amelyek bemutatását a következő 
rész tartalmazza. Kérem, alaposan tanulmányozza át a következő fejezetet! 

I. RIASZTÁS 
Veszélyes anyagokkal kapcsolatos baleset esetén gépi sziréna hangja vagy hangosbemondó 
riasztja a lakosságot. A sziréna jelek nem tájékoztatnak a veszély típusáról, a szükséges 
intézkedésekről, a védekezésre vonatkozó részletes információkról, ezért kiegészítő utasításokat 
a hangosbemondóból, az internetről, a rádióból vagy a televízióból kaphat. 
 

120 másodperces folyamatos emelkedő és mélyülő szirénahang 
 

 

Jelentése: KATASZTRÓFAVESZÉLY!  
120 másodpercig tartó, váltakozó hangmagasságú, folyamatos szirénahang jelzi a közvetlen 
veszélyt.  

Fontos, hogy ha valaki ipari balesetet észlel – lát, hall vagy olyan szagokat érez, amelyek baleset 
bekövetkeztére utalhatnak – ne várjon a riasztásra, hanem haladéktalanul hajtsa végre és tartsa 
be a lakossági tájékoztató kiadványban szereplő magatartási szabályokat.  

VESZÉLY ELMÚLT  
2 x 30 másodperces folyamatos állandó hang, közte 30 másodperces szünettel 

 

Jelentése: A VESZÉLY ELMÚLT!  
2 x 30 másodpercig tartó, egyenletes hangmagasságú szirénahang, a jelzések közötti 30 
másodperces szünettel, amely jelzi a veszély elmúltát.  Kiegészítő utasításokat a 
HANGOSBEMONDÓ közleményeiből kapja. 

Veszélyes  anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetet követően a veszélyelhárítási feladatok 
végeztével gépi sziréna hangja vagy hangosbemondó tájékoztatja a lakosságot a veszély 
elmúltáról. 

HOGYAN ÉRTESÜLHET A VESZÉLYES ANYAGOKKAL 
KAPCSOLATOS SÚLYOS BALESET ESETÉN TEENDŐ 

FELADATAIRÓL? 
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II. MoLaRi RIASZTÁS 
 
Az irányelvnek megfelelően Nyergesújfalu egyes területein kiépült a MoLaRi hálózat, amely egy 
monitoring és lakossági riasztó rendszer. Ez azt jelenti, hogy méri a veszélyes anyag jelenlétét, 
annak koncentrációját és ennek megfelelően elvégzi a riasztást, tájékoztatást. Ha az utcán 
közlekedik, a lehető legrövidebb úton menjen haza, ha csak a hatóságtól erre vonatkozóan 
ellentétes utasítást nem kap. 
Gyakorlatok és ténylegesen bekövetkezett események során az alábbi szövegeket hallhatja, 
amelyeket maradéktalanul tartson be! Minden hónap első hétfőjén a MoLaRi rendszer próbáját el 
kell végezni. 
 
Akusztikus próba szöveg: Figyelem! Ez a lakossági tájékoztató és riasztó rendszer akusztikus 
próbája. 1. 2. 3. 4. 5. 1. 2. 3. 4. 5. 
 
Morgató próba szöveg: Figyelem ez próba! Figyelem ez próba! Most a csökkentett üzemű próba 
jelét hallják. Most a csökkentett üzemű próba jelét hallják. (morgató próba szignál) A próbának 
vége. A próbának vége.  
 
Próbának vége szövege: A próbának vége. A próbának vége.  
 
Hangos próba: Figyelem, ez próba! Figyelem ez próba! Most a katasztrófariadó jelzését hallják! 
(katasztrófariadó jelzés) Figyelem ez próba! Most a veszély elmúlt jelzését hallják! (veszély elmúlt 
jelzés) A próbának vége! A próbának vége! A jelzésekkel kapcsolatban a lakosságnak  teendője 
nincs! Ez a rendszer próbája. 
 
Vegyi veszély szöveg:  Figyelem, a katasztrófavédelem közleményét hallják! Üzemzavar történt 
egy vegyi üzemben! Vegyi veszély! Katasztrófariadó! Vegyi veszély! Mindenki vonuljon zárt 
helyre! Maradjon a lakásában, munkahelyén vagy más zárt helyiségben, és tartsa zárva az ajtókat 
és ablakokat! Kapcsolják ki a szellőző és klímaberendezéseket! Figyeljék a hatóságok, a helyi rádió 
és a helyi tv képújság tájékoztatását! 
 
Robbanásveszély szöveg: Figyelem, a katasztrófavédelem közleményét hallják! Üzemzavar 
történt vegyi üzemben! Katasztrófariadó! Robbanásveszély! Katasztrófariadó! Robbanásveszély! 
Mindenki vonuljon zárt helyre! Maradjon lakásában, munkahelyén vagy más zárt helyiségben és 
tartsa zárva az ajtókat és ablakokat! Kerüljék a nyílt láng és más gyújtóforrás használatát! Figyeljék 
a hatóságok, a helyi rádió és a helyi tv képújság tájékoztatását! 
 
Kimenekítés szöveg: Figyelem, a katasztrófavédelem közleményét hallják! Készüljenek fel a 
kimenekítésre! Készüljenek fel a kimenekítésre! Olvassák el a katasztrófavédelmi tájékoztató 
anyagot! Csak a legszükségesebbet vigyék magukkal! A hátrahagyott értékek védelmét a rendőrség 
ellátja! A kiürített területre engedély nélkül visszatérni tilos! Figyeljék a hatóságok, a helyi rádió 
és a helyi tv képújság tájékoztatását! 
 
Veszély elmúlt szöveg:  Figyelem, a katasztrófavédelem közleményét hallják! A veszély elmúlt! 
A veszély elmúlt! A veszély elmúlt! A veszély elmúlt! Elővigyázatosságból további tájékoztatásig 
ne fogyasszanak mosatlan gyümölcsöt és zöldséget! Továbbra is figyeljék a hatóságok, a helyi 
rádió és a helyi tv képújság tájékoztatását! A katasztrófavédelem közleményét hallották.  
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Élő szöveg: Ez a mód lehetőséget ad a Komárom-Esztergom Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság ügyeletesének arra, hogy előre nem rögzített szöveget közöljön a lakossággal, a 
bekövetkezett eseménynek megfelelően. 

 

ELRENDELHETŐ LAKOSSÁGVÉDELMI  MÓDSZEREK 
 

A lakosság védelem alapvető módszerei: 

1. ELZÁRKÓZÁS: abban az esetben alkalmazandó, amikor egy veszélyhelyzet váratlan 
eseményként következik be, és nincs elegendő idő a veszélyes terület elhagyására. Ilyen 
esetben a legcélravezetőbb védekezési mód a lakásban vagy épületben történő 
elzárkózás, kihasználva a falak és nyílászárók szigetelő képességét, valamint az 
építészeti megoldás statikus tulajdonságait. 

 

2. KITELEPÍTÉS: a lakosság és a létfenntartáshoz szükséges anyagi javak veszélyeztetett 
területről történő a veszélyelhárítási tervben meghatározottak szerinti kivonása és 
befogadó helyen történő átmeneti jellegű elhelyezése. 

 

3. KIMENEKÍTÉS: közvetlen életveszély esetében a lakosság veszélyeztetett területről 
történő azonnali kivonása. 

 

A veszélyes anyagok által okozott balesetek esetén gyors és megfelelő védekezés szükséges a 
személyes biztonság érdekében. Mint minden veszélyhelyzetben, a veszélyes zóna elhagyása 
alapvetően a legjobb védekezés. Ez azonban a balesetek bekövetkezésének kiszámíthatatlansága 
és gyors lefolyása miatt gyakran nem járható út. A hatóságok a sűrűn lakott területek elhagyását 
nem ajánlják a másodlagos hatások miatt. Egy ilyen helyzetben a saját lakásban történő 
védekezésre való felkészülés és a helyes magatartási szabályok betartása a legjobb megoldás. 

A kialakult helyzet függvényében a lakosság biztonsága érdekében a Katasztrófavédelem és a 
polgármester az üzemtől kapott tájékoztatás alapján dönt arról, hogy a lakosság védelme 
érdekében milyen lakosságvédelmi intézkedéseket (kitelepítést, kimenekítést vagy 
elzárkózást) rendel el.  

Annak érdekében, hogy előre felkészülhessenek, összegyűjtöttük a riasztást követő helyes 
magatartási formákat, amelyeket a következő oldalon talál. 
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AZ ÖN FELADATAI VESZÉLYES ANYAGOKKAL KAPCSOLATOS 
SÚLYOS BALESET ESETÉN 

 

! Tanulmányozzák  a lakossági tájékoztató kiadványt, tárolják olyan helyen, ahol 

szükség esetén könnyen hozzáférhető!  

! Beszéljék meg családtagjaikkal a veszélyhelyzet esetén teendőket, pontosítsák a lakás 

elhagyása (kitelepítés, kimenekítés) esetén végrehajtandó teendőket! 

! Készüljenek fel arra, hogy ha nem otthon éri Önöket a katasztrófariasztás, akkor a 

veszély elmúltáig a veszélykörzetbe nem mehetnek be! 

! Tartsák be a veszélyhelyzeti tájékoztatásban elhangzó intézkedéseket  a saját és mások 

biztonsága érdekében! 

! Készítsék fel lakásukat az elzárkóztatás végrehajtására, fordítsanak mindig nagy 

gondot a nyílászárók szigetelésére. Az épületek nyílászáróit zárják be, a szellőztető 

berendezéseket kapcsolják ki! 

! Ne maradjon kint, kerülje az érintkezést a mérgező felhővel, amennyire csak lehet. Ha 

a szabadba ki kell mennie, takarja el az arcát és a száját nedves törülközővel vagy 

használjon filteres védőmaszkot! 

! Figyeljék a „katasztrófaveszély” jelzés elhangzása után a hangosbemondó, az internet és 

a rádió tájékoztatásait, közleményeit, ugyanis a fontos információkat közölni fogják! 

! Keressenek védelmet az épület belső helyiségeiben, ha elzárkóztatást rendelnek el! 

! Szüntessék meg a nyílt láng használatát vagy a szikraképződéssel járó tevékenységet! 

! Húzódjanak el az ablaktól, amennyiben detonáció hangjának gyanúja merül fel! 

! Védekezzenek a lehulló tárgyak, a repülő üvegszilánkok ellen robbanás 

bekövetkezésekor!  

! Biztonságosan állítsák le gépjárművüket, ha gépjárművel közlekednek, miközben 

meghallják a riasztást! 

! Cselekedjenek vezetőjük intézkedései alapján, ha a riasztás a munkahelyükön éri! 

! Nyújtsanak segítséget a környezetükben található személyeknek! 

! Értesítsék a Mentőket a 112-es vagy 104-es segélyhívón, ha a közelükben valaki 

rosszul lett és sürgős orvosi ellátásra szorul, majd türelmesen várják a mentést 

végrehajtó állomány megérkezését! 

 
A veszélyelhárítási és mentési munkák ideje alatt – ha szükséges – gyülekezési pontokat 
állítunk fel, ahonnan a kijelölt elhelyezési helyekre szállítjuk a lakosságot. 
A katasztrófavédelmi hatóság a jogszabályban meghatározott időközönként lefolytat le időszakos 
hatósági ellenőrzéseket. Az utolsó hatósági ellenőrzések időpontjának dátumát a 
komarom.ugyfelszolgalat@katved.gov.hu címen vagy a +36 34 512-070 telefonszámon tudja 
megérdeklődni. 

 NYERGESÚJFALU 
LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ KIADVÁNYA 
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KÉRJÜK, FORDÍTSANAK FOKOZOTT FIGYELMET  
A FENTIEK BETARTÁSÁRA! 

Kérjük, vegyék figyelembe, hogy egy esetleges súlyos baleset esetén a védekezés csak akkor 
lehet eredményes, ha a „lakossági tájékoztató kiadványban” leírt és a hatóságok által közölt 

szabályokat betartják, annak végrehajtásában segítik az arra rászorulókat. 

 

TÁJÉKOZTATÓ SZERVEZETEK 

Az alábbi táblázatban találják azokat a szervezeteket, amelyek egy esetleges káresemény során 
tájékoztatást nyújthatnak a közvélemény számára. 

BM OKF Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság: 
 

www.katasztrofavedelem.hu 
Tel.: 469-4100 

Komárom-Esztergom Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság: 
 

www.komarom.katasztrofavedelem.h
u  
Tel.: 34/512-070 

Nyergesújfalu Önkormányzata: www.nyergesújfalu.hu 
Tel.: 33/514-320 

 

KÖZPONTI SEGÉLYHÍVÓ: 112 

 
 

 NYERGESÚJFALU 
LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ KIADVÁNYA 
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Őszi és téli programok a Napsugár Óvodában

Szeptemberben az első őszi programunk az Erntedankfest, a terménybetakarítás ünnepe. Ez egy olyan alkalom, 
amikor köszönetet mondunk az idei termésért és újra remélhetünk egy sikeres és bő, gazdag évet. Az egész héten 
át tartó rendezvényünk mozgalmas programokkal, vidáman telt el.
Szerettünk volna idén is ellátogatni a Német-völgybe, ahol egy 1800 –as években épült sváb pincét látogatunk meg 
évről-évre, de sajnos a rossz időjárás miatt elmaradt ez a kirándulás. Azért az oviban a hagyományos szőlőpréselés 
fortélyait kipróbálhatták a gyerekek, régi daráló és prés kelt életre. A szorgos kezek munkájának ”gyümölcsét” a 
mustot elfogyaszthatták ebéd után a gyerekek. Mivel ehhez az ünnephez kapcsolódik a gabona is, gyönyörű őszi 
alkotások készültek terményekből, a természet kincseiből.

A nagycsoportosok sütőtökös golyót és almakompótot, a 
középsősök zabkekszet, a kiscsoport sváb recept alapján 
pogácsát, a legpicuribbak kókuszgolyót készítettek. Minden 
ovisnak jutott mindenből, kóstolhatták egymás portékáit. A 
közösségi érzés, az összetartozás és összetartás élményét 
minden kisgyermek megtapasztalhatta a finomságok 
elkészítésénél. A gyermekek által készített sütik tavaly is nagy 
sikert arattak. Az udvarunkon rendezett ÖKOMARKT-on kínáltuk 
a sütiket a szülőknek játékos vásárlás formájában. Célunk volt, 
hogy ovisaink ismereteket szerezzenek a szőlőszüretről, a 
termések, termények betakarításáról.

Tökfaragó délutánunk is „tök jól” sikerült az októberi hónapban, idén is ötletes 
remekművek születtek. Lelkes szülők és gyerekek fúrtak, faragtak, aztán 
összedugták a fejüket mi is legyen a neve az alkotásaiknak. 

Ez fontos kérdés volt, mert a Kis Helikon-Kernstok nyergesújfalui villájánál 
kiállítást szervezett Nyergesújfalu Város Önkormányzata. Az elnevezett 
műveket nem csak nézegetni lehetett, hanem szavazni is rájuk. A legtöbb 
szavazatot elnyerő tököcske készítője jutalomban részesült. 

November második hetében a Márton legenda is téma volt az óvodánkban. 
Megismertettük a gyermekeket Szent Márton püspök élettörténetével, a 
személyét övező különböző mesés történetekkel, a nevéhez fűződő 
népszokásokkal, hiedelmekkel.



NAPSUGÁR ÓVODA 25 |    

Őszi és téli programok a Napsugár Óvodában

November 11-én Szladik Tibor felvezetésével, aki mindenféle fúvós hangszeren kívül a harmonika mestere is, 
elsétáltunk lámpásainkkal a Nyergesi János térre. Ott versekkel és mondókákkal, énekekkel ünnepeltünk, majd 
visszatérve óvodánk udvarán hagymás zsíros kenyérrel, liba formájú sütivel, forró teával vendégeltük meg a 
gyermekeket, szüleiket és vendégeinket.

Végül a 2022 –es év zárása, a karácsonyi ünnepkör 
varázsolt meghittséget intézményünkbe. Látható és 
láthatatlan angyalok jártak közöttünk, termeinket 
körbelengte a gyertyafény és a varázslat. Az ünnep 
tiszteletére a gyermekek munkáival és más dekorációs 
eszközökkel „díszbe” öltöztettük a csoportszobákat, a 
folyosót. Izgalommal várták ovisaink a Jézuska 
érkezését. Öröm volt látni a boldogságot, izgalmat, a 
csillogó szempárokat, amikor felfedezték az ajándékokat.

Az eddig rendezett programjainkhoz, óvodánk 
működéséhez köszönünk szépen minden anyagi, tárgyi 
és eszmei segítséget Nyergesújfalu Város 
Önkormányzatának, a Német Nemzetiségi 
Önkormányzatnak, a Szülői Szervezetnek és óvodásaink 
szüleinek, családtagjainak, a Zoltek Zrt-nek, a 
Frutériának és a Fülöp Pincészetnek. Köszönetet 
szeretnénk még mondani a Nyerges ÖTE-nek, akik 
támogatták óvodai nevelő munkánkat és az NSE-Audit 
Kft. könyvelő irodának alapítványunk működtetésében 
nyújtott segítségét a könyvelő munkák elvégzésével, 
Dr. Mechler Márk ügyvéd Úrnak az alapítványunk jogi 
ügyintézésében nyújtott segítségéért.

Napsugár Óvoda dolgozói nevében
V.Erika
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A Szabolcsi Bence Zeneiskola hírei 

December 15-én a Zafféry Károly Szalézi Középiskola könyvtárában adtak hangversenyt a 
gimnáziummal közös növendékeink, megmutatva azt, hogy a szabadidőt ilyen értékes módon, 
zenetanulással is lehet tölteni.

December 17-én került sor a hagyományos karácsonyi 
hangversenyünkre, melyre - nagy örömünkre- népes 
számú közönség volt kíváncsi. Úgy érezzük, igazán 
színes és színvonalas műsorral sikerült 
megörvendeztetni a közöséget. 

Január 12-én a Polgármesteri Hivatal Kernstok Galériájában egy fergeteges 
évindító hangversenyt hallhatott a közönség tanáraink tolmácsolásában. 
Újévi köszöntőt mondott Mihelik Magdolna polgármester asszony. 

Programajánló:

2023. március 08-án, szerdán 17 órai kezdettel tartjuk hagyományos 
tavaszi tanári hangversenyünket a Polgármesteri Hivatal Kernstok 
Galériájában. Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Zeneiskolásaink figyelmébe ajánljuk, hogy nyári, bentlakásos, zenei 
táborunk időpontja: 2023. június 17-22-ig lesz.  
Részletekről hamarosan a zeneiskola hirdetőjén, Facebook csoportjában és a 
honlapon adunk tájékoztatást.
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NYERGESÚJFALU ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET (NYÖTE) 

A NYERGESÚJFALU ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET (NYÖTE) 
2022. december 3-án jótékonysági sütivásárt és közösségi programot szervezett a Kernstok villában.
A program részei voltak: gyermek alkotói kiállítás, sütivásár az Életút Egyesület javára, gyermekfoglalkozások, forralt 
bor és adventi tea, igazi tűzoltós karácsonyi hangulat, vidám zenék.
Az egész nap jó hangulatban telt el, a sütivásárban finomabbnál finomabb édességek voltak, a forraltborok és a teák 
igen kelendőek voltak.

A Gyűjtés eredményeként az Életút Egyesület részére mintegy 
236.000.- Ft gyűlt össze. 
Az Életút Egyesület által fenntartott Mécses Segítőház 
fogyatékosok rehabilitációs célú lakóotthont, fogyatékosok nappali 
intézményét működtet, és munkát ad a fogyatékkal élők számára. 
Ők városunkban a megadott helyeken zöldterület kezelési 
tevékenységet végeznek, gyakran lehet velük az utcákon 
találkozni.
Az összegyűjtött adományból a Mécses Segítőházban élő fiatal 
felnőttek életminőségének javítására kaptunk eszközöket: 
kombinált gáztűzhelyt, mikrohullámú grilles sütőt, konyhai 
robotgépet, merülő botmixert, edényeket és mindenféle konyhai 
eszközöket. 

Ugyancsak felajánlásként kaptunk még pólókat, a helyi munkavédelmi ruházatokat forgalmazó részéről, amit 
munkavégzésünk során tudunk használni, ezúton is köszönjük.
Átadásra december 19-én került sor. 
Köszönjük a „sütimestereknek”, nagymamáknak, anyukáknak és mindenkinek, akik készítették a finomságokat, 
köszönjük a finom forralt borokat és adventi teákat.
 Köszönjük azoknak, akik vásároltak, így adományaikkal hozzájárultak a Mécses Segítőházban élők támogatásához!!!
Intézményünkben élők és dolgozók érezzük, hogy mi is a közösség részesei vagyunk, továbbra is igyekszünk 
hasznossá tenni magunkat, és ápolni a már kialakult jó kapcsolatokat.

Fogadják hálánkat és köszönetünket.                                                                      Mécses Segítőház lakói és dolgozói.

Kedves Nyergesiek!

Szeretném bemutatni gazdaságomat, a Szakmáry Farmot, amely a Csemete 
Lovasparkban található.

2012 tavaszán kezdtem el őstermelőként foglalkozni tojótyúkokkal, majd 2018-tól fiatal 
gazdaként tevékenykedem. Kezdetben 350 tyúkkal kezdtem el a termelést, mára már 1 
500 tyúkkal gazdálkodom. Minden tojást pecséttel látok el melyből látszik, hogy magyar 
tojásról és alternatív tartásban elő tyúkokról van szó, ez annyit jelent, hogy a madarak 
szabadon mozoghatnak az istállón belül, így biztosítva számukra a jobb 
életkörülményeket a ketreces tartással szemben. 

Takarmányukat magam állítom elő környéken termelt alapanyagokból.
A méret szerint osztályozott tojást piacokon közöttük a szerdai 
Nyergesi Stelázsin, illetve boltokban, éttermekben és magán személyek 
részére értékesítem.

Egy tálca tojás (30 db) esetén már házhozszállítást is vállalok.

Keressenek telefonon vagy a Facebookon. 

Szakmáry Barna
06 20 775 24 82
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Farsang

A farsangi időszak kezdő dátuma állandó, nem változik. Minden évben január 6-án Vízkereszt napján kezdődik.  
A hagyományok szerint ekkor szedjük le a karácsonyfát. 
A Farsangot hamvazószerdával zárjuk, ami 2023-ban február 23-ára esik.

A farsangi hagyományoknak megfelelően a sok-sok étel elfogyasztásától a következő év bő termését és a disznók kövérre 
hízását remélték és remélik a mai napig az emberek. A mezőgazdasági munkák ilyenkor szüneteltek, ez a szórakozás ideje 
volt. Szükség is van a nehéz, tartalmas ételekre, mert Farsang utolsó napja (húshagyó kedd) után kezdődik a nagyböjt.

Korhelyleves kolbásszal

Rózsafánk

ź 4 dkg zsírszalonna
ź 1 szál kolbász
ź 1 fej vöröshagyma
ź 2 gerezd fokhagyma
ź 3 db babérlevél
ź 1/2 tk őrölt kömény
ź 1 tk morzsolt majoránna

ź 40dkg liszt
ź 2 dkg cukor
ź 1 csipet só
ź 10 dkg hideg vaj
ź 4 db tojássárgája
ź 0.5 dl rum

Elkészítés:

Elkészítés:

Hozzávalók:

Hozzávalók:

A zsírszalonnát apró kockákra vágjuk, egy nagy lábasban üvegesre pirítjuk. A karikázott kolbászt is hozzátesszük. Ha 
a kolbász is lepirult, hozzáadjuk az apróra vágott hagymát és fokhagymát.
Pár perc után megszórjuk a fűszerekkel és a liszttel, majd átkeverjük. Beletesszük az átmosott savanyú káposztát, 
majd felöntjük kb. 1,5 liter vízzel és fél órán át főzzük.
Behabarjuk a levest: a tejfölt kikeverjük egy merőkanál forró levessel, visszaöntjük, és forralunk rajta egyet.

ź 1 ek édes-nemes paprika
ź só
ź bors
ź 1 ek liszt
ź 50 dkg savanyú káposzta
ź doboz tejföl
ź kenyér a tálaláshoz

ź 1 tk citromlé
ź 1 dl tejföl
ź tojásfehérje
ź olaj
ź porcukor (a tálaláshoz)
ź lekvár

A lisztet egy tálba szitáljuk, elkeverjük benne a cukrot és a sót, majd elmorzsoljuk a vajjal. Hozzáadjuk a 
tojássárgákat, a rumot, a citromlevet és annyi tejfölt, hogy közepes keménységű tésztát kapjuk. Összegyúrjuk, és 
hideg helyen 10 percig pihentetjük.

A tésztát 3-4 mm vékonyra nyújtjuk, és 3 különböző méretű, kör alakú kiszúróval kiszúrjuk (mindegyik méretből 
ugyanannyit). Mindegyik kört a közepe irányában 4-5 helyen bevágjuk arányos távolságra egymástól (vigyázva, 
nehogy átvágjuk).

Egymásra helyezünk 3 különböző nagyságú tésztakört úgy, hogy felülre kerüljön a legkisebb. Az összeillesztésnél az 
ujjunkat tojásfehéréjébe mártjuk, és megkenjük vele a tészták közepét is, majd az egészet középen összenyomjuk (a 
tojásfehérje segít egyben tartani őket sütés közben).

Egy lábasban olajat melegítünk. Ha már elég meleg, de még nem forró, kis adagokban kisütjük benne a 
rózsafánkokat. Ha kisültek, papírtörlővel bélelt tányérban lecsepegtetjük, még melegen megszórjuk porcukorral. 
Lekvárral kínáljuk.



Farsang

Klasszikus csörögefánk

Hozzávalók:

ź 25 dkg búzaliszt
ź 2 g porcukor
ź 1 csipet só
ź 5 dkg vaj
ź 3 db tojássárgája
ź 1.5 dl tejföl
ź olaj
ź porcukor (a tálaláshoz)

Elkészítés:

A porcukorral és sóval elkevert lisztet elmorzsoljuk a vajjal, majd hozzáadjuk egyenként a tojások sárgáját, végül a 
tejfölt, és lisztezett felületen jól kidolgozzuk a tésztát. Ezután becsomagoljuk és 10-15 percre a hűtőbe tesszük.

Pihentetés után a megtisztított, lisztezett munkafelületen, sodrófával kb. 3 mm vastagságúra nyújtjuk a tésztát. Egy 
éles késsel a tésztát rombuszokra, vágjuk, majd a közepükön egy hosszanti bemetszést ejtünk.

A rombuszokat egyenként a kezünkbe vesszük, és az egyik sarkát áthúzzuk a bemetszésen. Így alakul ki a 
jellegzetes csöröge-forma.

Ha mindegyiket megformáztuk, felforrósított olajban kis adagokban, egyszer forgatva aranyszínűre sütjük a fánkokat.
A kisült csörögéket, még melegen megszórjuk porcukorral. Tálaláskor lekvárt kínálhatunk hozzá.
(Forrás: www.mindmegette.hu)

SPORT

„
Hírek, események

Kick-boksz

Nyergesújfalu Kick-Boksz SE versenyzői - a betegségek miatt 
csak kis létszámmal - részt vettek a 2022-es év utolsó 
versenyén, a Mikulás Kupán. 
A megmérettetésen a maroknyi csapat nagyon jól szerepelt.

Eredmények:

ź Sujbert Szonja: 1 bronzérem, 1 ezüstérem
ź Kákonyi Botond: 1 bronzérem ( Első versenye volt a sportolónak.)
ź Didenko Alexander: 1 bronzérem

RECEPT | SPORT 29 |    



Méret: 1/1 oldal 
200x287mm vágott 

Méret: 1/2 oldal 
200x133mm vágott 

Méret: 1/2 oldal 
89x133mm vágott 

1/1 oldal
41.600 Ft+áfa

1/2 oldal fekvő
20.800 Ft+áfa

1/4 oldal álló
10.400 Ft+áfa

HIRDESSEN 
A HÍRMONDÓBAN!

További részletek:
hirmondo@nyergesujfalu.hu

Telefon: 06/20 360 4300
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